



Produktspezifikation „besser Bio“

Bio-Topfen mager 0,1 % Fett 250 g

Produktarten:			
Produktbezeichnung:	Bio-Topfen mager	Grammatur (Nettofüllgewicht):	250 g / Becher
Produktbeschreibung:	0,1 % Fett	Größe / Verkaufseinheit:	250 g / 6 x 250 g
Palettendaten:	Europalette, 1200x800x1222 mm, 176 Verkaufseinheiten, 281 kg		
Artikel Nr. Hersteller:	0101	Art. Nr. Qualitätsauslobung: 100 % BIO
EAN-Codes:	Becher: 9007092101012, Tray: 9007092181014, Palette: 9007092191013		
BIO-Kontrollstelle:			
Kontrollstelle:	Lacon GmbH	Code:	AT-BIO-402
Produktartendetails:			
Zutatenliste in absteigender Reihenfolge:	<p style="text-align: center;">Pasteurisierte Milch*</p> <p style="text-align: center;">* = aus biologischer Landwirtschaft</p>		
Herkunft der Zutaten:	Milch aus österreichischer Landwirtschaft, restl. Inhalt aus EU- / nicht EU-Landwirtschaft		
Nährwertangaben und GDA's:	Nährwertangabe:	GDA's:	
	Energie: 301 kJ / 72 kcal Fett: 0,2 g davon ungesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 4,1 g davon Zucker: 4,1 g Eiweiß: 12,3 g Broteinheiten: 0,3 BE	Energie: 3,6 % Kohlenhydrate: 1,5 % Eiweiß: 24,6 % Fett: 0,3 %	
Angaben zum Verpackungsmaterial:	Konischer PS-Plastikbecher, Aluplatine		
Allgemeine Kriterien:			
Aussehen/Farbe:			
Sonstiges:	Vollmundig und aromatisch, traditionell hergestellt nach Schulenburg-Verfahren		
Kostformen:	ovo-lakto-vegetabil, glutenfrei, energiereduzierte Kost, purinarme Kost, lakto-vegetabil		
Besondere Merkmale:	weich, streichfähig, leicht krümelig		
Produktdeklarationen:			
MHD:	1. Anlieferstelle: 14 Tage		
Lagerbedingungen:	gekühlt		
Allergene gem. EU Einstufung:	Allergendaten (LMKV 1993)	Enthält Spuren von...	Enthält...
	Glutenartige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen, Roggen, Dinkel, Gerste, Kamut, Hafer)		
	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		
	Soja und Sojaerzeugnisse		
	Milch und Milcherzeugnisse		Lactose
GMO-Erklärung:	Hiermit wird garantiert, dass keine der verwendeten Zutaten, gemäß der EU VO 834/2007 und der entsprechenden Durchführungsverordnung in jeweils gültiger Fassung, gentechnisch verändert wurden.		
Datum, Unterschrift:			